



Aarhus Festuge
Officersbygningen
Vester Allé 3
DK-8000 Aarhus C

T +45 8730 8300

info@aarhusfestuge.dk
aarhusfestuge.dk

Folketingets Kulturudvalg Aarhus Festuges foretræde 25. oktober 2017

”Aarhus Festuge er Aarhus Europæisk Kulturhovedstad 2017s moder”

Til Aarhus Festuges gallaåbning i år gav HM Dronningen i sin åbningsstale Aarhus Festuge prædikateret ”Kulturhovedstadens moder”.

Vi vil gerne fortælle Folketingets Kulturudvalg, at Aarhus er mere end et kulturhovedstadsår, og at Aarhus Festuge er repræsentant for et rigt kunst- og kulturliv uden for hovedstadsregionen.

Aarhus Festuges strategi for årene frem 2022

Aarhus Festuge udarbejdede i 2016 en strategi (se bilag) for årene frem til 2022, som hviler på fire spor:

- Medejerskab blandt borgere, besøgende, erhvervsliv, kulturliv og kommune
- Kultur som forandrings- og sammenhængskraft
- Professionelle netværk og 2017-videreførelse
- Traditioner og fornyelse

Om Aarhus Festuge

Aarhus Festuge blev afholdt første gang i 1965, og er i dag en af Nordens største og ældste kulturfestivaler. Ca. 1/2 mio. gæster i løbet af ti sensommerdage skaber den særlige energi og stemning, der er så kendetegnende for Festugen. Flere end 1.000 arrangementer fordelt på over 100 forskellige lokaliteter betyder, at hele byen er med, og at hele byen er i spil; scener skabes ude som inde.

Selvom Aarhus Festuge er forankret i Aarhus, er festivalen en national begivenhed, som over årene har udviklet en enestående model for, hvordan en by gennem reel samskabelse kan realisere en stor kulturbegivenhed, der tiltrækker gæster fra hele landet og internationalt.

En vigtig del af Aarhus Festuges DNA er samarbejdet med de frivillige og byens vækstlag omkring nytænkende kunst- og kulturoplevelser fra ind- og udland, som finder sted side om side med gratis koncerter, byrumsinstallationer, teater- og danseforestillinger, street food og familieaktiviteter og meget, meget mere.

Hver Festuge har et tema, der fungerer som inspiration for arrangementerne. I 2017-2019 er Festugens tema Bridging; et tema der inviterer til at bygge bro på tværs af kunstarter, sektorer, bydele, alder, viden, interesser og oplevelser; kun fantasien sætter grænser.

Aarhus Festuge har et årligt budget på ca. 22 mio. kr. og modtager et fast tilskud fra Aarhus Kommune på ca. 8 mio. kr. Resten af Festugens budget udgøres af nationale tilskud, fonds- og puljemidler, sponsorsamarbejder, billetindtægter og øvrige indtægter.

Festugen bliver til i et tæt samarbejde med byens borgere, kulturinstitutioner, foreninger og erhvervsliv. H.M. Dronning Margrethe 2. er protektor for Aarhus Festuge og åbner hvert år



festen ved en gallaåbning, og den til enhver tid siddende borgmester i Aarhus er formand for Festugens bestyrelse.

I 2018 afholdes Festugen fra 31. august. - 9. september.



1. side altid med fuldt sidehovede. 2. side og fremefter altid med sidehovede kun bestående af logo til venstre. Justér aldrig margenerne. This is it!